2019年 12月 27日

認定 SCT、講師資格者の皆様

（一社）日本ストレスケアカウンセラー協会

2019年度 認定ＳＣT基準研修、講師資格者代表研修のご案内

2019年度認定ＳＣT基準、講師資格者代表研修を下記のとおり、福岡本校にて実施いたします。

認定ＳＣTは年 1回以上、講師資格者は年 2回以上の出席が必須となります。

下記の日程に一回も出席できない場合は、事務局にご連絡ください。（秋の徹底技術研修の出席はカウン

トされませんので、ご了承ください。）

2019年の開催分（2月、7 月のみ）につきましては、出席方法が選択可能になりました。

従来通り研修会場は福岡本校ですが、来校せずに遠隔聴講アプリ（ＺＯＯＭ）を活用することで、インターネット

環境のある場所どこでも聴講可能になりました。又、当日出席できない方のために、研修の録画映像を協会

サイトから閲覧可能となります。どちらもインターネット環境であることが条件です。

ZOOM（ズーム）とは、

パソコンやスマートフォンを使って、セミナーやミーティングを

オンラインで開催するために開発されたアプリです。

2018 年 概要と日程

日程 内容 持ってくるもの

認定第 51 回

講師第 34 回

2月 14日(木)

遠隔・録画聴講可能

13：00～17：00

改善仮説。

伝えるために必要な要素は何か。

SCC前後の変化事例の研究。

・筆記用具

（当日、2019 年認定研修テキス

トを配布します）

認定第 52 回

講師第 35 回

5 月 25日(土)

13：00～17：00

基本コースの徹底マスター

（歪 A・B・セイクラム）。AG説明。

・2019年認定研修テキスト（2月

14日出席者はお持ちください）

・実技テキスト

・実技服

・筆記用具

認定第 53 回

講師第 36 回

7月 27日(土)

遠隔・録画聴講可能

13：00～17：00

SCC ガイドブックの利用とインフォームドコン

セント。活動事例、導入から現在。

・2019年認定研修テキスト（2月

14日、5月 25日出席者はお持ちください）

・筆記用具

裏面が申込書です

認定ＳＣＴ基準研修、講師資格者代表研修参加申込書

協会事務局行 FAX番号 092-510-7454

氏名     教室

ＴＥＬ   Ｅメール

※ＺＯＯＭで出席又は録画聴講の方は必ず btukyogaku@btu.co.jp からのメールを受信できるようにしてく

ださい。

 参加希望日、参加方法にチェックしてください

研修日 福岡本校にて出席
当日ＺＯＯＭ使用

出席

後日、協会サイトより

録画聴講

□ 2月 14日(木) □ □ □

□ 5月 25日(土) □

□ 7月 27日(土) □ □ □

【出席申込締切】

研修日の一週間前まで

【出席申込方法・問合せ先は協会事務局まで】

お電話、ＦＡＸ又はメールにてご連絡ください。

日本ストレスケアカウンセラー協会事務局
※4月に移転予定ですので、電話番号等は改めてご連絡致します。

812-0011 福岡市博多区博多駅前 2-20-17 ＢＴＵ2Ｆ

TEL : 092-413-9320  FAX : 092-510-7454  ＭＡＩＬ : info@jasca-btu.or.jp

遠隔聴講、使用上の注意については

別紙参照ください。

欠席される場合は必ず

事前にご連絡ください。